ACTA DE DESCARGA E IMPRESION DE ARCHIVOS, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA A TRAVES DEL SEACE)

NUMERO DE ACTA 006

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, Callao, a los 29 dias del mes de agosto del afio 2024, en el local de la Oficina de Administracién de la Comandancia de
Operaciones Guardacostas, a las 16:00 horas, se reunieron los integrantes del comité de seleccién designados mediante
Resolucién Jefatural N° 011-2024-CGOG/SUE:10, encargado de la preparacion, conduccién y realizacién del procedimiento de
seleccion de Adjudicacién Simplificada N° 003-2024 MGP/COMOPERGUARD (Primera Convocatoria), cuyo objeto de
convocatoria es el Servicio de mantenimiento preventivo de los motores principales de las Patrulleras de Costa / Servicio PP
0135, a fin de efectuar la APERTURA DE LA OFERTA DE MANERA ELECTRONICA A TRAVES DEL SEACE PARA SU ADMISION,
EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segUn orden de prelacion.

Nota.- En caso las actuaciones se realicen en diversos dias, precisar la fecha, hora y local de las sesiones realizadas durante la
evaluacién y calificacion de las ofertas, en el acto que corresponda.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes
miembros:

b ios Capitdn de Fragata ADM. Titular| X S COMOPERGUARD
Giovanni Martin MENDOZA Rivera Suplente P (OEC)
S Técnico 2° Mot. Titular| - X Semendenci COMOPERGUARD
Gerson Alberto ATUNCAR Villa Suplenfe P (AREA USUARIA - CT)
St Misrmbro Técnico 1° Sad. Titular| X R COMOPERGUARD
g Carlos Wilfredo VASQUEZ Lara Suplanie P (OEC)

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC

1 PASTORURI S.A. 20291926186
2 EMPRESA ELECTROMECANICO THOR E.LR.L. 20602623051
3 AR SERVICE CAT SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20604065209
4 MULTI IMPORTACIONES INDUSTRIAL E.LR.L. 20605087192
5 INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. 20605753907

DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron a través del SEACE sus ofertas, de manera
electrénica:

Fecha de Hora de

N° Nombre o razén social del postor 5 o
presentacién | presentacién

1 PASTORURI S.A. 28/08/2024 17:49:45

Acto seguido, se procede con la descarga de los archivos que contienen las ofertas de los mencionados postores, y co
revisién de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas respon%
las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases. ]
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DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS =

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicard los focty de
evaluacion:

7

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién #7/0E
0

! Slwregh

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION @,“#:

N° Nombre o razén social del postor Iltem(s) a los que postula

..z . . o1 Z . 7 L P
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederd con su evaluacion: T-i

1 PASTORURI S.A. Unico

EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

1 de 4

N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta % d.el e
estimado
1 PASTORURI S.A. $/ 197,000.00 98.50% \\



ACTA DE DESCARGA E IMPRESION DE ARCHIVOS, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA A TRAVES DEL SEACE)

9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN
LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segin Anexo N° 1 que forma parte de la
presente Acta.

10

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

10.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 PASTORURI S.A.

FACTORES PUNTAJES

PRECIO 70.00 | puntos
PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO 0.00 | puntos
SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL O SOCIAL 0.00 | puntos
GARANTIA COMERCIAL 20.00 | puntos
CAPACITACION DEL PERSONAL DE LA ENTIDAD 10.00 | puntos
MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 0.00 | puntos
SISTEMA DE GESTION DE CALIDAD 0.00 | puntos
INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA 0.00 | puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100.00 | puntos
REGISTRO NACIONAL DE LA MICRO Y PEQUENA EMPRESA REMYPE (BENEFICIO 5%) 5.00 | puntos
PUNTAJE TOTAL OBTENIDO 105.00 | puntos

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ....

11

RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacién es el siguente:

N° DE ORDEN DE

PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL

1 PASTORURI S.A. 105.00

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacién del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.

12

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacién, el Comité de Seleccién determind si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segin
el orden de prelaciéon cumple con los requisitos de calificacién detallados en las bases:

12.1 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 PASTORURI S.A.

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE

A CAPACIDAD LEGAL

Al REPRESENTACION

A2 HABILITACION

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA
B.3.1 CALIFICACION DE PERSONAL CLAVE - FORMACION ACADEMICA
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

o EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

XXX [X

C.1 FACTURACION

x

RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA

ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, SEGUN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION,E
POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION OBTENIDO EN LA EVALUACION.

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ...

12.3 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacién, segun Anexo (1) que forma parte de la present
Acta.

13

&

RESULTADOS DE LA CALIFICACION 4

1
i
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De acuerdo a la cdlificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el Primer lugar en orden de prelacién, cum e\l
requisitos de calificacion establecidos en las bases: 0,

05
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 PASTORURI S.A.
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ACTA DE DESCARGA E IMPRESION DE ARCHIVOS, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA A TRAVES DEL SEACE)

DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:

< CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR DESCALIFICACION

1

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del Comité de Seleccién, por Unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluaciéon de las ofertas y
calificacién, de acuerdo con el andlisis efectuado y los cuadros de Evaluaciéon de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman

parte del Acta.

N j S /j"
Segundo Mienfbro d#eoﬂé de Seleccién

I Presidente del Comité de Seleccién

}(O/MBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES

EN EL

SUPUESTOS PREVISTOS EN LOS NUMERALES DEL [17] AL [24], SEGUN CORRESPONDAL:

CASO DE OFERTAS SUSTANCIALMENTE MENORES O QUE SUPEREN EL VALOR ESTIMADO, INCLUIR EN LA PRESENTE ACTA LOS

16

DATOS DE LA AMPLIACION DE CERTIFICACION DE CREDITO PRESUPUESTARIO (CCP)

MedIANTE .uiviicririecrenecrer e de fECNA i , el Presidente del Comité de Seleccién solicité al
Jefe de la Oficina de Administracion de la Comandancia de Operaciones Guardacostas la ampliacion de la certificacion de
crédito presupuestario hasta por €l Monto de S/ ...cvevvveniiniesinienieniesieiieeneens

Ampliacion de CCP Si No

Fecha de la ampliaciéon de CCP

Monto de la ampliacién de CCP

17

DATOS DE LA APROBACION DEL TITULAR DE LA ENTIDAD

Aprobacién del Titular de la Entidad Si No

Tipo y niUmero del documento de aprobacion Tipo N°

Fecha del documento de aprobacion

EN CASO DE HABERSE SOLICITADO A LOS POSTORES CUYAS OFERTAS SUPERAN EL VALOR ESTIMADO, LA REDUCCION DE SU OFERTA, SE
DEBE CONSIGNAR LA SIGUIENTE INFORMACION:

18

REDUCCION DEL PRECIO DE LA OFERTA

N° Nombre o razén social del postor Acepté reduccién de su oferta

] Si
No

19

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON RECHAZADAS CUYO PRECIO OFERTADO ES SUPERIOR AL VALOR ESTIMADO

De acuerdo con lo previsto en el articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, las siguientes ofertas
fueron rechazadas por no contar con certificacion de crédito presupuestario y/o aprobacion del Titular de la Entidad:

Ne Nombre o razén social del postor Consignar las razones del rechazo de la oferta

20

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON RECHAZADAS CUYO PRECIO OFERTADO ES SUSTANCIALMENTE INFERIOR AL

VALOR ESTIMADO
De acuerdo con lo previsto en el articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, las siguientes ofertas
fueron rechazadas por existir duda razonable sobre el cumplimiento del contrato:

Fecha de la
presentacién
del detalle de

su oferta

Fecha de la solicitud
N° Nombre o razén social del postor del detalle de su
oferta

Consignar las razones del rechazo de la oferta

3de 4



ACTA DE DESCARGA E IMPRESION DE ARCHIVOS, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA A TRAVES DEL SEACE)

DE SER EL CASO,INCLUIR EN LA PRESENTE ACTA EN LA ETAPA CORRESPONDIENTE (ADMISION, EVALUACION O CALIFICACION) EL
SIGUIENTE TEXTO, CUANDO SE SOLICITE LA SUBSANACION DE LAS OFERTAS CONFORME AL ARTICULO 60 DEL REGLAMENTO.

21 [SUBSANACION DE LAS OFERTAS
Bl e [23 ] durantela ............ [ 24 ], solicitd al postor ............ [ 25] subsanar su oferta dentro del plazo de

...[ 26 ] dias hdbiles, conforme a la siguiente informacion:

- Documento mediante el cual se solicitd la subsanacion: [27]
- Documento mediante el cual el postor comunicd Ia sUbSANACION:  .o..iiiiiiiiiiiiiiii [ 28]
recna ae preseniacion anie 1a vniaaa ae iramire vocumeniario ae
- la Entidad del documento mediante el cual el postor COMUNICO 1A vouviiviiiiiiiei e [29]
ctihennmriAn:
[30]

- Detadllar el documento 0 error QUE S& SUDSANG: i

4de4




ANEXO (1)

CUADRO DE EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

TIPO Y NUMERO DEL PROCEDIMIENTO

DE SELECCION:

Adjudicacién Simplificada N° 003-2024 MGP/COMOPERGUARD
(PRIMERA CONVOCATORIA)

DENOMINACION DE LA

CONVOCATORIA:

Servicio de mantenimiento preventivo de los motores principales de las Patrulleras de Costa / Servicio PP 0135

ADMISION DE LAS OFERTAS

3 [El Comité de Seleccion, declara que de acuerdo a la verificacién efectuada, las
obligatoria para la admisién de la oferta.

ofertas cumplan con la presentacion de la documentacion de presentacion

Declaracién

Declaracién
jurada de
cumplimiento de

Documentacién

Promesa de
consorcio con firmas
legalizadas, de ser el

caso, en la que se
consigne los
integrantes, el

> Documento que Jurada de A ¥ Declaracién representante comin,| El precio dela | Resultado
Declaracién los Términos de | que servird para .
acredite la acuerdo con el jurada de plazo | el domicilio cominy | oferta en SOLES. dela
jurada de datos Z Referencla acreditar el g =
POSTOR representacién de literal b) del de prestacién del | las obligaciones alas Adjuntar Admisién
del postor 2 contenidos en el | cumplimiento de
quien suscribe la |  arliculo 52 del 7 servicio que se compromete | obligatoriamente de la
(Anexo N° 1) numeral 3.1 del los Términos de 4
oferta Reglamento p (Anexo N° 4) cada uno de los el Anexo N° & Oferta
d Capitulo lll de la Referencia
(Anexo N°2) £ integrantes del
presente seccién -
consorcio asi como el
(Anexo N° 3)
porcentaje
equivalente a dichas
obligaciones
(Anexo N° 5)
CUMPLE
Presenta copia CUMPLE CUMPLE
esenta ese
CUMPLE  |del Cerlificadode| ~ CUMPLE CUMPLE Presenia Presenta CUMPLE
: . documentacién Declaracién Presenta el Precio
Presenta Vigencia de Presenta Presenta . £
Declaracié oder de la Declaracién Declaracis acreditando el | Jurada indicando de |la Oferta por
PASTORURI S.A. aracton puser : " | cumplimienio de | el plazo de No aplica $/197,000.00, en | ADMITIDA
Jurada sin representante Jurada sin Jurada sin A s B
. - 5 . los términos de prestacion del el Anexo 6 sin
observaciones legal, expedido observaciones observaciones . P 5
. " ; referencia sin servicio sin observaciones
(Folio 2) con fecha (Folio 5) (Folio 6) 3 . z
observaciones observaciones (Folio 12)
26/08/2024 (Folios 7 al 10) (Folio 11)
(Folios 3y 4)

MONTO DE LA OFERTA

4 |El Comité de Seleccién, que elabora el presente cuadro, declara que la informacién consignada por el postor en su oferta y los resultados son consecuencia de la
aplicacién directa de la férmula del articulo 74, numeral 74.2, literal a) del Reglamento de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado.

ORDEN

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

MONTO DE LA OFERTA §/

1

PASTORURI S.A.

§/197,000.00

DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS (FACTORES DE EVALUACION)

o

Férmula aplicada de conformidad con lo establecido en el articulo 74, numeral 74.2, literal a) del Reglamento de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado.

FORMULA

Pi=Om x PMP
Oi

| = Oferta

Oi=Precio i

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio

5 |[EVALUACION FINAL Y ORDEN DE PRELACION
FACTORES DE EVALUACION POSTORES
Puntaje PASTORURI S.A.
Factores .
Maximo
Ofertado | Puntaje | Ofertado | Puntaje | Ofertado | Puntaje | Ofertado | Puntaje
PRECIO DE LA OFERTA 70.00 197,000.00 70.00
Evaluacién:
Se evaluard considerando el precio ofertado por el postor.
Acreditacién:
Se acreditard mediante el documento que contiene el precio de la oferia
(Anexo N° §). CUMPLE

Presenta el Precio de
La evaluacién consistira en otorgar el maximo puntaje a la oferta de precio la Oferia por S/

inversamente|

mas bajo y oforgar a las demds ofertas puniajes 197,000.00, en el

proporcionales a sus respectivos precios, segun la siguiente férmula: Anexo 6 sin
observaciones

Pi = Om x PMP (Folio 12)
Oi

i= Oferta

Pi= Puntaje de la oferta a evaluar

Oi=Precio i

Om= Precio de la oferfa mas baja
PMP=Puntaje maximo del precio




GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 20.00

No

20.00
presenia

Evaluacién:

Se evaluard en funcién al tiempo de garantia comercial ofertada, el cual
debe superar el fiempo minimo de garantia exigido en los Términos de
Referencia.

Acreditacién:

Se acreditard mediante la presentacién de declaracion jurada del postor.

Mds de [6] hasta [12] meses mas de la garantia minima requerida:

Presenta Declaracién
Jurada de Garantia,
ofertando el plazo de
DIECINUEVE (19)
meses, de los cuales
DOCE (12) meses
solicitados en los
términos de
referencia y SIETE (7)

Se evaluard en funcién a la oferta de capacitaciones a través de DOS (2)
charlas técnicas a VEINTE (20) fripulantes, sobre los CUATRO (4) niveles de
mantenimiento de los motores de propulsién Caterpillar modelo 31268 y C7,
y cajas de iransmisién ZF modelos 280 IV, 280 IV-1°, respeclivamente,
pertenecientes a las Palrulleras de Costa tipo MGP-2002 y MGP-2012, segin
corresponda, previa nolfificacién coordinacién con el encargado de las
Patrulleras Maritimas de la Comandancia de Operaciones Guardacostas. El
postor que oferte esta capacitacion, se obliga a eniregar los cerlificados o
conslancias al personal capacitado.

Acreditaciéon:

Se acreditard Unicamente mediante la presentacion de una declaracion
jurada.

Mdas de 15 a 20 horas leclivas cada charla técnica: [10] puntos
Mas de 13 a 15 horas lectivas cada charla técnica: (5] puntos
Mdas de 11 a 13 horas lectivas cada charla técnica: [3] puntos

[20] puntos meses solicitados en

Mas de [3] hasta [6] meses mas de la garaniia minima requerida: los Factores de

[10] puntos Evaluacién

Mas de (1] hasta [3] meses mas de la garantia minima requerida: (Folio 13)

[5] puntos

CAPACITACION DEL PERSONAL DE LA ENTIDAD 10.00 No 10.00
presenta

Evaluacion:

Presenta Declaraciéon
Jurada de
Compromiso de
Capacitacién al
personal de la
Enfidad, ofertando
DOS (2) charlas
técnicas de DIECISEIS
(16) horas lectivas,
para VEINTE (20)
fripulantes, sobre los
CUATRO (4) niveles
de mantenimiento de
los motores de
propulsion Caterpillar
modelo 3126By C7,y
cajas de fransmision
ZF modelos 280 IV,
280 IV-1°,
respeclivamente,
pertenecientes a las
Patrulleras de Costa
fipo MGP-2002 y MGP

2012, segun
corresponda
(Folio 14)
Total Puntdje: 100.00 100.00
REGISTRO NACIONAL DE LA MICRO Y PEQUENA EMPRESA REMYPE 5% St 5.00
presenta
Solicilud de bonificacion por tener la condicién de micro y pequendl presenia solicitud f8 INTE t
empresa para la asignacién de \‘0 4
la bonificacién del \Ne)
cinco por ciento (5%) N
sobre el puntaje total
obtenido, debido a
que su representada 2
cuenta con la 2SN N
condicién de micro y /\9 )/ A
pequeia empresa, (8 NG 22
anexa el Registro U ] a
Nacional de la Micro \(\‘04 — 739/
y Pequena Empresa (th G}\/
REMYPE
(ACREDITACION)
(Folios 50y 51)
Total Total Puntaje: 105.00
P, ° ZIoE se N
ORDEN DE PRELACION 1 & %eo
-7 u B \BA\
4| DETALLE DE LA CALIFICACION DE LOS POSTORES 8{? IDENIE ;‘.
s {911 -
El Comité de Seleccién, declara que procede a cdlificar unicamente a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar en el orden de prelacién. Q O/
S N\
6.1 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR QUE OCUPO EL PRIMER LUGAR [ PASTORURI S.A. ~t—"
B |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL \\
B.1 [Equipamlento Estratégico Cumple
Requisitos:
Contar con el siguiente equipamiento esiratégico necesario para ejecutar lafPresenta copia simple de Conirato de Alquiler de Equipamiento de fecha 1 de julio
prestacién del servicio, objeto de la convocatoria: del 2024, con una vigenica de UN (1) afo, en el cual el sefor Tedfilo PERALTA Javier
le amienda a la empresa PASTORURI S.A. (Folio 16):
« UN (1) equipo SCANNER COMADAPTER ET.
+ UNA (1) maleta evaluadora y analizadora de los parametros de las presiones de|- UN (1) equipo SCANNER COMADAPTER ET. sI

los diferentes sistemas y fluidos de los motores.

Acreditacién:

equipamiento estratégico requerido.

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesién, el compromiso de
compra venta o alquiler u ofro documento que acredite la disponibilidad del

- UNA (1) maleta evaluadora y analizadora de los pardmetros de las presiones de
los diferentes sistemas y fluidos de los motores.

Con la informacién presentada por el postor se acredita el Requisito de
Calificacién - Capacidad Técnica y Profesional - Equipamiento Estratégico.




Cumple

B.2 |Infraestructura Estratéglca
Regulsitos; Presenta copia simple de Conlrato de Arendamiento de Taller de Reparaciones y
. . . ., . __|de Ingenieria o Mecdnica Naval, con una vigenica de DOCE (12) meses, el cual
Contar con un faller minimo de 90 m2, necesario como infraesiructura esiratégical. . . : ,
ara ejecular la presiacién objelo de la convocatoria, que cumpla con inicia el 2 de enero del 2024 y culmina el 2 de enero del 2025, en el cual el sefor
gu?o o o T TealaT TEBEIGS sl FHGRIENTHISHS e uen‘d'o Carlos VELASQUEZ Siccos, le arrienda el local comercial de 410 m2. ubicado en la
" P I 9 : Calle La Madrilefia 351 (38 Av. Canadd) del Distrito de San Luis, a la empresa 51
KoiadilaeIgn: PASTORURI S.A., para taller de reparacion de grupos elecirégenos y marinos (Folios
: 17y 18).
Copia de d f tenten | jedad, | ion, el co iso d . -
opia €le decumen OS. guesstitlen snila propieaeld, Ja pgseswon .e N vrﬁprom o Con la informacién presentada por el postor se acredita el Requisiio de
compra venta o alquiler u ofro documento que acredite la disponibilidad de la L ., . L i L
infraestruciura estratégica requerida Calificacién - Capacidad Técnica y Profesional - Infraestructura Estratégica.
B.3 |Calificaciones del Personal Clave
B.3.1 [Formacién Académica Cumple
« Personal 1 - UN (1) profesional responsable del servicio.
* Personal 1 - UN (1) profesional responsable del servicio. Presenia Declaracién Jurada de Personal Clave designando al profesional
- responsable del servicio:
Requlsitos: Designa al sefior José Antonio PEREZ Cueva, con DNI. 06765527, como Profesional
| . Mechni | i Industrial o | . M i | . responsable del servicio, anexando copia simple del Titulo expedido por la
'\r:‘gerjlevro Elec;]‘nl'cto (’)_' r]\gjmero ndustiial o Ingeniero Mecalronico o INGeNIero| b hiitic Universidad Caldlica del Pert, como Ingeniero Mecanico. (Folios 19 al 22).
searieo Hieciichigy MeCt: El litulo expedido fue verificado por el Comité de Seleccién en el Regisiro Nacional
. . de Grados Académicos y Tilulos Profesionales en el portal web de la
Parsonal2 < DOS (2) técnlcos tesponsables dela ejecucldnidel seiclo. Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a fravés
Requisitos: del siguiente link: hitps://enlinea.sunedu.gob.pe//, siendo conforme el registro de
& ' la expedicién de dicho titulo profesional.
Técnico en Mecdnica de mantenimiento o Técnico electrcista o Técnico . 2
elecironico o Técnico mecatrénico o Técnico mecdanico automotriz o mecdanico * Personal 2 - DOS (2) técnicos responsables de la ejecucién del servicio.
de automotores o Técnico en electicidad industrial, con conocimientos en s . L.
operacién y manienimiento de mofores marinos elécticos, fitulado Presenta Declaracién Jurada de Personal Clave designando al personal técnico
' ' responsable de la ejecucién del servicio:
El postor debe sefalar los nombres y apellidos, DNI y profesién del personal clave, T Deslgnab[a[ sdeno!r Em[_" P[eg’ro ZERIEZ Jxrhgnez, con D(:“‘ 731 l(l79‘2, C]:Jm‘c; ']eiqlcyo Sl
asi como el nombre de la universidad o institucion educaliva que expidié el grado respor)so € p e. 9 e]ecuclz?r! © SEW'C,“" anexgn © copia s!mp N ,e e
o fiiulo profesional requerido Profesional Técnico en Electricidad Industrial expedido por el Servicio Nacional de
: Adiesiramiento en Trabajo Industrial - SENATI. (Folios 24 y 25).
Acreditacléns - Designa al sefior Wilder PUGA Nicudemos, con DNI. 77700934, como técnico
’ responsable de la ejecucion del servicio, anexando copia simple del Titulo
£l GRADO O TITULO PROFESIONAL serd verificado por el érgano encargado de las Profesional Técnico en Electricidad Industrial expedido por el Servicio Nacional de
conlirataciones o comité de seleccién, segin coresponda, en el Registro Nacional Adles_!mmlemo ?n Trcxbo]o'lndustnol - SENATL (Folios 27 y 28).
de Grados Académicos y Tilulos Profesionales en el portal web de la|” Designa al sefor Roy Victor CAROCANCHA Salcedo, con DNI. 76538376, como
Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a fravés técnico responsable de la ejecucion del servicio, anexando copia simple del Titulo
del siguiente link: hitps://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Regisiro Nacional de Profesional Técnico en Mecalrénica Automotriz expedido por el Servicio Nacional
Cerlificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacién a través del de Ac{iresiromrenk? en Trabajo I"dAUAS’”OI’SENATI‘ (FOI'O? ?Oy:&l). .,
siguiente link: hitps://fitulosinsfitutos.minedu.gob.pe/, segin corresponda. Losl titulos expedidos fueron verificados por el Comité de Seleccion en el portal
web del Servicio Nacional de Adiestramiento en Trabajo Industrial - SENATI a fravés
£n caso EL GRADO O TITULO PROFESIONAL no se encuentre inscrilo en el referido|de! fink:  hitps://www.senati.edu.pe/busqueda fitulados/, siendo  conforme el
registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de acredilar registro de la expedicion de dichos filulos.
la formacién académica requerida. . ., . et v
Con la informacién presentada por el postor se acredita el Requ|s:)!p‘;{d§£ $
Calificacién - Calificaciones del Personal Clave - Formacién Académica. S
(o) ”
B.4 |Experiencia del Personal Clave u('mt

1

* Personal 1:
Requisitos:

Minimo de CINCO (5) afios en la supervision y/o conduccién técnica en trabajos
de mantenimiento en motores de propulsién Caterpillar modelo 31268 y/o C-7 y/o
cajas de fransmisién marina ZF 280-1 A.

* Personal 2:
Requisitos:

Minimo de CINCO (5) afos en irabajos de mantenimienfo de los molores de
propulsién Caterpillar modelo 3126B y C-7, y cajas de transmision ZF modelos 280 IV
y ZF 280-1 A.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cémputo
del tiempo de dicha experiencia solo se considerara una vez el periodo
traslapado.

Acreditaclén:

La experiencia del personal clave se acreditard con cualquiera de los siguientes
documentos: (i) copia simple de coniratos y su respectiva conformidad o (i)
constancias o (i) certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de manera
fehaciente demuesire la experiencia del personal propuesto.

* Personal 1:

de agosto 2024, haciendo un total de DIEZ (10) afios, DOS (2) meses y VEINTISE \’8
dias calendario de experiencia. (Folio 23).

* Personal 2:

- Designa al sefior Elliot Pieero PEREZ Jiménez, con DNI. 73111792, como técnico responsable de
la ejecucion del servicio, anexando copla simple del Cerlificado de Trabajo de fecha 23 de
agosto del 2024, en el cual se acredita que viene prestando servicios en la empresa PASTORURI
S.A., como Técnico Electricista Industiial en frabajos de mantenimiento de los motores de

propulsidén Volvo y CAT D11, D9, 3208, 3126B, C-7 y cajas de transmision, desde el 1 de julio del

2019 hasta el 23 de agosto 2024, haciendo un total de SEIS (6) afios, UN (1) mes y VEINTICIL
(25) dias calendario de expetiencia. (Folio 26). A
- Designa al sefior Wilder PUGA Nicudemos, con DNI. 77700934, como técnico respons
la ejecucién del servicio, anexando copia simple del Cetfificado de Trabajo de fecl
agosto del 2024, en el cual se acredita que viene prestando servicios en la empresa PA! 7O
S.A., como Técnico Electricista Industiial en trabajos de mantenimiento de los mot 0/
propulsién Volvo y CAT D11, D9, 3208, 3126B, C-7 y cajas de fransmisién, desde el 9 de mar. JQ
2020 hasta el 23 de agosto 2024, haciendo un total de CUATRO (4) afios, CINCO (5) m:?e\iv
DIECIOCHO (18) dias calendario de expetiencia. (Folio 29).

- Designa al sefior Roy Victor CAROCANCHA Salcedo, con DNI. 76538376, como técnico
responsable de la ejecucion del servicio, anexando copia simple del Cerfificado de Trabajo de,
fecha 23 de agosto del 2024, en el cual se acredita que viene prestando servicios en la
empresa PASTORURI S.A., como Técnico en Mecatidnica Automofiz en irabajos de
mantenimiento de los motores de propulsién Volvo y CAT D11, D9, 3208, 3126B, C-7 y cajas de
fransmisién, desde el 1 de junio del 2015 hasta el 23 de agosto 2024, haciendo un total de
NUEVE (9) afios, DOS (2) meses y VEINTISEIS (26) dias calendario de experiencia. (Folio 32).

Con la informacién presentada por el postor se acredita el Requisilo de
Calificacién - Calificaciones del Personal Clave - Experiencia del Personal Clave.




EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acredilar un monto facturado acumulado equivalente a QUINIENTOS CUARENTA MIL CON 00/100 SOLES (S/ 540,000.00), por la contratacién de servicios iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afos anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o
emisién del comprobante de pago, segin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° | fener la condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de CUARENTA Y CINCO MIL CON 00/100 SOLES
(S/ 45,000.00), por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) anos anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segin cormresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la
condicién de micro y pequena empresa.

Se consideran servicios similares: A todos los servicios realizados en equipos empleados en la Ingenieria Naval y a fodo tipo de servicios de reparacién y mantenimiento de sistemas
eléctricos, eleclronicos y parte mecdanica de motores de propulsion, grupos eleclrégenos motores principales, motores auxiliares ulilizados en la Ingenieria Naval.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditard con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i)
comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésilo, nota de abono, reporfe de estado de cuenia, cualquier olro
documento emitido por Enfidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de
veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola coniratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacién; de lo confrario, se
asumiréd que los comprobantes acreditan conlrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerard, para la evaluacién, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas
en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad

En el caso de servicios de ejecucién periddica o confinuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades cormrespondientes a tal parte o los respeclivos comprobantes de pago
cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el conirato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el
porcentaje de las obligaciones que se asumié en el contrato presentado; de lo conirario, no se compulara la experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten confratos derivados de procesos de seleccion convocados antes del 20.09.2012, la calificacién se cedird al método desciito en la Directiva
“Parficipacion de Proveedores en Consorcio en las Conlralaciones del Estado”, debiendo presumirse que el porceniaje de las obligaciones equivale al porcentaje de
participacion de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacién se presumirad que las
obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el fitular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia coresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue fransmitida por reorganizacion
societaria, debiendo acompaiar la documentacion sustentatoria corespondiente.

Si el postor acredita experiencia de olra persona juridica como consecuencia de una reorganizacion socielaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando en los conlratos, érdenes de servicios o comprobantes de pago el monto faciurado se encuenire expresado en moneda exiranjera, debe indicarse el tipo de cambio
venta publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP comespondiente a la fecha de suscripcion del contrato, de emisién de la orden de servicios o de cancelacién
del comprobanie de pago, segin comresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

2 N° Contralo / O/S Fecha de la Tipo de Monto
7 Objeto del Fecha del 2 5 TGS
Cliente / Comprobante Conformidad [ Moneda Importe Cambio Facturado Acreditaciéon Cumple
Contrato Confrato o CP
de Pago de ser el caso Venia Acumulado
Mo e Gisis Serv|c}o fje E'l postor presenta copia
. mantenimiento simple del Confrato y su
delPer - de maquinas Conirato N° 012 respeciiva Acla de
Direccion de /Mg 02/05/2017 22/06/2017 Soles 107.660.00 1.00 107.,660.0 pech o
Hidroaraffa principales de DHN/SG/ABAST. Recepciény
M Unidad Conformidad
= Hidrografica (Folios 34 al 44)
Servicio de El postor presenta copia
mantenimiento y simple de su
reparacion de Comprobante de Pago
Marina de Guerra maquinas Fgelua con su reporte de estado
. - Elecirénica N° 21/07/2022 Soles 45,144.00 1.00 152,804.00
del Pert principales (babor| de cuenla, en el cual
. E001-191 i s i
y estribor) del Unicamente se acredita
B.A.P. STIGLICH el abono de §/ 45,144.00
(AHI1172) (Folios 47 y 48)
MONTO TOTAL DE EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD ACREDITADO §/152,804.00 N
Con el monto facturado acredita la Experiencia del Postor en la Especialidad por contar con la condicién de micro y pequena empresa, inscrifa en el Regisiro
Nacional de la Micro y Pequefia Empresa REMYPE.
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA




